令和３年５月２８日

環境サポーターズの皆様

生命地域妙高環境会議事務局

いもり池スイレン駆除の開催について（参加募集）

 日頃から、妙高の環境保全活動に深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 恒例の活動となっております「いもり池スイレン駆除活動」のご案内をいたします。

 今回は、昨年度同様スイレンの根絶に向けて「湖底の防草シート張り」を実施します。詳細は下記の

とおりですが、昨年の約３倍の事業量を予定しており、多くのかたのご協力を必要としています。皆様

のご参加をお待ちしています。

記

 １ 日  時  令和３年６月１２日（土）、１３日（日）、２２日（火）、２３日（水）、２４日（木）

         全日午前８時３０分から午後４時３０分まで（予定）

 ２ 集合場所  妙高高原ビジターセンター（新築工事中）付近駐車場

３ 作業内容 12日、13日 22日、23日、24日

 ・土のう作り（約 800個）

・防草シート連結作業（1,600㎡）

・スイレンの水揚げ

 ※刈り取り作業は専門業者

・湖底への防草シート敷設

          ※高齢のかたや女性でも可能な作業もあります。

 ４ 持ち物   帽子、カッパ、長靴、軍手（ゴム手袋）、着替え、タオル、飲み物、マスク

          ※作業内容をご確認いただき、必要なものはご持参ください

 ５ 昼  食  持参若しくは「お休み処芭蕉苑(800円程度)」（申込書でご回答ください）

          ※芭蕉苑をご利用のかたへは池の平区から若干ですがまかないを予定しています。

 ６ 申  込  令和３年６月７日（月）１７時００分まで

          ※保険加入の都合により締め切りを設けさせていただきます。

 ７ 申込方法  メール若しくはファックスでご回答ください。

          ※別紙様式をご利用いただくか、様式の項目を網羅していればメール等直接お送

りいただいても結構です。

 ８ その他   〇新型コロナ感染症拡大の影響により、妙高市近隣の次の市町村在住者のみのご参

加とさせていただきます。ご理解くださいますようお願いいたします。

（上越市、糸魚川市、飯山市、上水内郡町村）

〇マスクの着用など、感染症対策にご協力ください。

〒９４４－００１４ 妙高市栄町５番１号生命地域妙高環境会議事務局

（妙高市環境生活課内 担当：後藤）

電話０２５５－７４－００３３ fax０２５５－７３－８２０６

E-mail:zyunji_goto@city.myoko.niigata.jp

令和３年６月 いもり池スイレン駆除活動 参加申込書

住 所

氏 名

参加日

○を付けてください

１２日（土） ・  １３日（日）

２２日（火） ・ ２３日（水） ・ ２４日（木）

※１２日、１３日は、特にたくさんのかたのご協力を必要として

います！

備考（                        ）

例：１２日は AMのみ等

昼 食

○を付けてください

持参   ・    芭蕉苑

 ※複数日参加で、日により異なる場合は備考に記入してください

備考（                        ）

例：12日は持参、13日は芭蕉苑など

備 考

【送信先】

 生命地域妙高環境会議事務局（妙高市環境生活課）担当：後藤

 ファックス ０２５５－７３－８２０６

 E-mail   zyunji_goto@city.myoko.niigata.jp